ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ HÀ VINH                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH          Hà Vinh, ngày          tháng          năm 2022

Về việc báo giảm đối tượng hưởng trợ cấp

BTXH theo Nghị định 20/NĐ-CP

      Kính gửi: UBND huyện Hà Trung

Thực hiện Nghị định 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ ngày 15/3/2021 về

việc quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội.

Thông tư số 02/2021/TTBLĐTBXH ngày 24/06/2021 của Bộ Lao động

thương binh và xã hội hướng dẫn cụ thể một số điều của nghị định

20/2021/NĐ – CP ngày 15/03/2021 của chính phủ về chính sách trợ giúp đối

với đối tượng bảo trợ xã hội.

UBND xã Hà Vinh báo giảm 05 đối tượng: Cụ thể là:

1.Ông Bùi Văn Lục  Sinh ngày 01/01/1920. Thôn Tây Vinh xã Hà Vinh,

Huyện Hà Trung.

Thuộc đối tượng: Người cao tuổi. Mức hưởng :360.000đ/th

Thời điểm cắt: 01/05/2022. Lý do chết ngày 27/04/2022.

2. Bà Vũ Thị Kim Viên sinh ngày 05/05/1962. HKTT: thôn Đại Lợi xã Hà

Vinh.

Thuộc đối tượng: Người thuộc hộ nghèo đơn thân nuôi 1 con. Mức

hưởng:360.000đ/th

Thời điểm cắt: 01/05/2022. Lý do : con học xong

3. Ông Nguyễn Văn Tiến sinh ngày 08/10/1976. HKTT: Thôn Tây Vinh

Thuộc đối tượng: Người thuộc hộ cận nghèo đơn thân nuôi 2 con. Mức

hưởng: 720.000đ/th

Thời điểm cắt: 01/05/2022. Lý do : Lấy vợ

4. Bà Ngô Thị Nga sinh ngày 04/01/1955 . HKTT: Thôn Quý Vinh xã Hà

Vinh.

Thuộc đối tượng: Hộ gia đình chăm sóc NKT đặc biệt nặng là Ông Trịnh

Quốc Văn

Thời điểm cắt: 01/05/2022.

5. Bà Nguyễn Thị Duyên sinh ngày 10/02/1975 . HKTT: Thôn Đại Lợi xã

Hà Vinh.

Thuộc đối tượng: Hộ gia đình chăm sóc NKT đặc biệt nặng là Ông Vũ Mai

Len

Thời điểm cắt: 01/05/2022.

UBND xã Hà Vinh báo cáo để UBND huyện làm căn cứ thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

KTCHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Hoằng

,

		Hoangbv.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-05T10:48:50+0700

		2022-05-05T11:02:20+0700

		2022-05-05T11:02:42+0700

		havinh.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-05T11:03:13+0700